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Załącznik 2 

do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

 

Wyszczególnienie wszystkich projektowanych zmian PS WPR 2023-2027 w 2025 r.1 

wraz z analizą ich skutków 

 

1. Wdrożenie nowego wsparcia: Ochrona torfowisk i obszarów podmokłych na 

gruntach użytkowanych rolniczo. Nowa interwencja pozwala na rekompensatę 

utraconych dochodów i poniesionych kosztów wynikających z realizacji 

wymogów normy GAEC 2 Ochrona torfowisk i obszarów podmokłych oraz 

umożliwienie otrzymania wsparcia za przekształcanie gruntów ornych w użytki 

zielone (Uchwała nr 122) 

2. Zmiana definicji TUZ. Zmiana dostosowawcza do procedowanych przepisów 

pakietu uproszczeniowego przygotowanego przez KE, zawierającego propozycje 

zmian m.in rozporządzenia 2021/2115 (Omnibus). Polega ona na wydłużeniu z 5 

do 7 lat okresu, po którym grunt orny, na którym corocznie deklarowana jest trawa 

lub inna zielna roślina pastewna, zostaje przekształcony w TUZ. Zmiany te 

pozwolą na elastyczność w gospodarowaniu gruntami, korzystną zwłaszcza dla 

hodowców zwierząt gospodarskich, którzy w żywieniu zwierząt wykorzystują 

trawy (Uchwała nr 121) 

3. Zmiany w ekoschemacie Dobrostan zwierząt. Zmiana dotyczy rozszerzenia 

możliwości ubiegania się o praktyki polegające na utrzymywaniu zwierząt (bydła, 

świń i drobiu rzeźnego) zgodnie z wymogami systemu QAFP (Quality Assurance 

for Food Products)/QMP (Quality Meat Program) także przez rolników 

uczestniczących w innych systemach jakości, które obejmują element 

ograniczania antybiotyków w produkcji zwierzęcej. Zaproponowano także 

aktualizację maksymalnych planowanych kwot jednostkowych płatności w 

ramach interwencji (Uchwała nr 123) 

4. Zmiana w Interwencji I.14.3. Doskonalenie zawodowe kadr doradczych moduł 4 

Mentoring dla młodych doradców rolniczych. W opisie interwencji określona 

została wysokość płatności ryczałtowej za realizację rocznego programu 

mentoringowego (Uchwała nr 124) 

 
1 Zmiany planowane do przekazania do akceptacji KE przed 15 marca 2026 r. 
-  Link: https://www.gov.pl/web/rolnictwo/komitet-monitorujacy-ps-wpr-2023-2029 
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5. Zmiana w interwencji I.13.1. LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność (RLKS). Umożliwiono lokalnym grupom działania realizację  

międzynarodowych projektów partnerskich (Uchwała nr 125) 

6. Zmiany podejścia w zakresie weryfikacji aktywności rolniczej (tzw. zmiana definicji 

rolnika aktywnego zawodowo). Zgodnie z planowanymi rozwiązaniami 

weryfikacja aktywności rolniczej będzie odbywać się na podstawie minimalnych 

kosztów ponoszonych na działalność rolniczą lub przychodów z działalności 

rolniczej, przy czym rolnik będzie miał możliwość wyboru sposobu udowodnienia 

prowadzenia tej działalności. Jednocześnie proponuje się ustalić listę kryteriów, 

które pozwolą automatycznie uznać rolnika za aktywnego zawodowo, które są 

możliwe do sprawdzenia z urzędu, tj. bez konieczności angażowania 

wnioskodawców (Uchwała nr 132) 

7. Zmiany o charakterze technicznym w opisie normy GAEC 7. Zmiany polegają na 

dostosowaniu zapisów dotyczących uznawania rolników ekologicznych za 

spełniających wymogi tej normy (Uchwała nr 131) 

8. Zmiany w rozdziale 2 i 5 PS WPR oraz wprowadzenie nowej interwencji I.7.7. 

Usługi doradcze i pomoc techniczna w sektorze owoców i warzyw. Interwencja 

ma na celu rozwój kompetencji i wiedzy organizacji producentów oraz jej 

członków w zakresie kluczowych zagadnień branżowych (Uchwała nr 129) 

9. Wprowadzenie nowej interwencji I.7.8. Szkolenia, coaching i wymiana najlepszych 

praktyk w sektorze owoców i warzyw). Interwencja ma na celu podniesienie 

kompetencji organizacji producentów oraz ich członków poprzez wdrażanie 

szkoleń, w tym coachingu oraz wymianę najlepszych praktyk (Uchwała nr 130) 

10. Zmiany w rozdziale 5.3 dotyczące interwencji I 11. Premie dla młodych rolników. 

Zmiana ma na celu przyciągnięcie i utrzymanie młodych rolników angażujących 

się w produkcję zwierzęcą poprzez stworzenie bardziej atrakcyjnych warunków 

wsparcia finansowego oraz zachęt do rozpoczęcia i kontynuowania działalności w 

tym sektorze (Uchwała nr 133). 

W zakresie planowanych zmian, o których mowa w pkt 1, szczegółowa analiza ich 

skutków została zawarta w projekcie prognozy oddziaływania na środowisko. 

 

W zakresie planowanych zmian, o których mowa w pkt 2-10, są to zmiany, które 

wynikają z przepisów pakietu uproszczeniowego przygotowanego przez KE2, 

zawierającego propozycje zmian m.in rozporządzenia 2021/2115 lub są zmianami 

dostosowawczymi lub technicznymi.  

Mają one znikomy, praktycznie neutralny wpływ na środowisko, co wynika z ich 

charakteru i celu. 

 
2 Link: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/09/03/simplification-council-agrees-
position-on-simplifying-the-common-agricultural-policy-cap/ 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/09/03/simplification-council-agrees-position-on-simplifying-the-common-agricultural-policy-cap/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/09/03/simplification-council-agrees-position-on-simplifying-the-common-agricultural-policy-cap/

